
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 

con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 

Codice Univoco di Fatturazione: UFPAPC 

Codice Fiscale e P.IVA: 81002140622 

Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it 

bnic84600b@pec.istruzione.it 

https://www.icguardiasanframondi.edu.it/ 

 

 

 

DETERMINA 

  CIG: ZD92AD9C50 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni  

aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’articolo 36 del D. Lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO il D.I. 129/2018 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO  che l’Istituto Comprensivo “A. De Blasio” di Guardia Sanframondi, nell’ambito del 

P.T.O.F. 2019/2022, ha predisposto un progetto per l’ampliamento dell’Offerta Formativa 

avente il titolo “Potenziamento di Lingua Inglese”; 

VISTO  che l’ente “BRITISH SCOOL s.r.l.” è esperto della disciplina e in continuità, è disponibile 

ad offrire la propria opera professionale tramite docenti di madre lingua; 

CONSIDERATA la particolare tipologia della prestazione professionale/servizio che si svolge in 

continuità con gli esperti della British School di Telese Terme; 

CONSIDERATO l’autofinamento da parte delle famiglie; 

 

DETERMINA 

 

- per le motivazioni in premessa, di affidare il serivzio di  “Potenziamento di Lingua Inglese” agli 

esperti di lingua madre della British School di Telese Terme, per un importo di € 3.360,00, 

esente IVA, CIG ZD92AD9C50, per l’anno scolastico 2019/2020. La spesa è autofinanziata con 

versamento da parte dei genitori degli alunni interessati. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Luigi Pisaniello) 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 

 


